
 1

Informace  
o  volbách do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 

 
     Prezident republiky vyhlásil dne 9. července 2009 volby do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR na dny 9. a 10. října 2009. 
Volby do zastupitelstev krajů se řídí zákonem č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu ČR a o 
změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  
Právo volit do zastupitelstva kraje má státní občan ČR, který alespoň ve druhý den voleb  dosáhl 
věku nejméně 18 let. 
 
Při volbách do Poslanecké sněmovny PČR může volič hlasovat na voličský průkaz, a to nejen 
kdekoliv na území ČR, ale také u zastupitelského úřadu v zahraničí.  
 
Městský úřad Jevíčko vydává voličský průkaz občanům trvale hlášeným v Jevíčku.  
Voliči mohou od 9. července 2009 do pátku 2. října 2009 podávat PÍSEMNĚ  žádosti o 
vydání voličského průkazu (žádosti k vyplnění je možné si vyzvednout na MěÚ). 
O vydání voličského průkazu lze požádat také OSOBNĚ a to nejpozději  do středy 7. října 2009. 
Voličské průkazy se budou vydávat nejdříve od čtvrtka 24. září 2009.    
 
 
 
 
 
                 Kristina Müllerová 


